
Ja
60.4%

Nej
38.4%

Delvis
1.3%

40.3%

39%

Nej
20.8%

Ja, mindre forskning
överlag

Ja, jag har gått ifrån internationell
utvecklingsforskning

Bytt forskningsområde på grund av
nedskärningar i finansieringen?

FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR SVENSK UTVECKLINGSFORSKNING
- INSIKTER FRÅN SWEDEVS MEDLEMSUNDERSÖKNING

Generellt sett har jag styrt om till andra
områden som ligger mer i linje med
regeringens prioriteringar. Det innebär
också att vissa forskningsidéer inte
kommer att få någon finansiering alls.

Jag har gett upp att forska om
klimatförändringarnas effekter
specifikt.

Svårigheter att bedriva
forskning relaterad till

internationell utveckling
under de senaste två åren?

Var tvungen att ställa in/skjuta
upp/omformulera samarbetet kring barnhälsa,
luftkvalitet och stadsutveckling i Västafrika,
med flera års förseningar som konsekvens.

Finansieringen för internationellt HBTQ-arbete
och aktivism i det globala syd har nästan
försvunnit.

Jag arbetar inte längre med övervakning av
zoonotiska sjukdomar i utvecklingsländer,
vilket är viktigt för att vi också ska kunna
lära oss om sjukdomar som kan komma
till Sverige, såsom afrikansk svinpest.

Mer grundforskning
Mindre samhällsrelevans
Mindre utvecklingsrelevans.
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Hur har de senaste årens nedskärningar i finansering påverkat forskningens fokus?

https://www.canva.com/design/DAGzOIx3meE/GUmK4DNFMKtwXASkQZfaEg/edit


SweDev-enkäten 2025 genomfördes digitalt under våren 2025 för att
följa upp hur den svenska regeringens nedskärningar i
forskningsfinansieringen (särskilt avslutandet av U-Forsk-bidraget 2023)
fortsatt påverkar internationell utvecklingsforskning.

Totalt deltog 175 personer i undersökningen (varav 165 var verksamma
inom akademin och/eller forskade inom utvecklingsfrågor, och 10
arbetade med utveckling i praktiken eller med policyfrågor i Sverige).

Bland respondenterna inom akademin utgörs de största grupperna av
forskare (35 %) och professorer (33 %), följt av universitetslektorer eller
docenter (12 %) samt postdoktorala forskare (8 %). Mer än hälften av
respondenterna (55 %) är verksamma inom humaniora och
samhällsvetenskap, medan 22 % arbetar inom naturvetenskap och
teknologi samt 13 % inom medicin och farmakologi.

Den könsmässiga fördelningen är jämn (ungefär hälften av
respondenterna är kvinnor). De flesta respondenterna är mellan 39 och 58
år (57 %), medan ytterligare 17 % är mellan 59 och 68 år och 17 % mellan
29 och 38 år.

ENKÄTPROCEDUR

Tillsammans ger svaren från undersökningen en detaljerad bild av
Sveriges forksning inom internationell utveckling och fältets
sammansättning år 2025.

Majoriteten av respondenterna är verksamma vid svenska universitet
och forskningsinstitut i olika delar av landet, bland annat Sveriges
lantbruksuniversitet (22%), Lunds universitet (14%), Karolinska Institutet
(12%), Uppsala universitet (11%), och Göteborgs universitet (11%). 

Citat från enkätsvaren har översatts från engelska till svenska i samband med
redigeringen av rapporten.



Har nedskärningarna haft en
negativ påverkan på dina

forskningsnätverk i
utvecklingsländer?

Ja
57.7%

Nej
28%

Ej tillämpligt
14.3%

Nästan* fyra av tio forskargrupper har
omorganiserats till följd av nedskärningarna.

*38 procent av respondenterna uppger att deras forskargrupp har
förändrats i sin struktur sedan nedskärningarna i forskningsfinansieringen

Detta har bidragit till en känsla av uppgivenhet
och gjort särskilt yngre forskare pessimistiska
inför möjligheten att stanna kvar inom
området, vilket riskerar att leda till att värdefull
kompetens går förlorad.

Jag har lagt större vikt vid att utveckla
forskningsansökningar tillsammans med svenska
forskare som har kompetens inom kvantitativa
metoder. Tidigare prioriterade jag samarbeten med
partner i det globala syd som har mer
kvalitativ/regional expertis

Mindre fokus på samarbete med
forskare i det globala syd. 

HUR PÅVERKAR FÖRÄNDRINGAR I FINANSIERINGEN
DET INTERNATIONELLA SAMARBETET OCH

SAMMANSÄTTNINGEN AV FORSKARGRUPPER?

Har gett upp om fältbaserade
aktiviteter i utvecklingsländer.

Nedskärningarna inom finansiering leder till att forskningen i allt högre grad styrs av
finansiella intressen och finansiärers prioriteringar, där kvantitativa studier

uppfattas som mer värdefulla än kvalitativa. Samtidigt minskar forskning med fokus på

utvecklingsländer, på grund av att finansieringskällor i större utsträckning prioriterar

svenska och europeiska intressen – vilket riskerar att viktiga insikter går förlorade.

Tillsammans urholkar dessa tendenser den oberoende grunden för
utvecklingsforskningen och Sveriges anseende som en pålitlig forskningspartner.

Samtidigt uppger vissa respondenter

att de inte har behövt anpassa sin
forskning. Vidare har några till och

med breddat sitt forskningsområde
– i ett fall av personlig nyfikenhet.



Detta faktablad bygger på och följer upp resultat från SweDevs tidigare
rapport “Utvecklingsforskning i Sverige i dag: Finansiering och vägar
framåt” (2024), som först dokumenterade hur regeringens nedskärningar i
forskningsfinansieringen påverkade svensk utvecklingsforskning. Den
undersökningen visade på omfattande konsekvenser: nästan hälften av
forskarna hade redan förändrat sitt forskningsfokus – ofta mot teman med
mindre relevans för [de pressande problemen i] det globala syd.

Undersökningen visade också att 93% av respondenterna bedömde
konsekvenserna för det globala syd som negativa och varnade för
försvagade partnerskap, minskat samarbete och en snävare
forskningsinriktning. De data som presenteras i 2025 års uppföljning
bekräftar att dessa tendenser består och fortsätter att omforma 
Sveriges roll inom den globala utvecklingsforskningen.

De senaste årens nedskärningar i den svenska
finansieringen till forskning om internationell utveckling
har fått betydande konsekvenser för forskarsamhället.

Viktiga insikter

SweDevs 2025 års enkät avslöjar omfattande konsekvenser för svensk forskning om internationell
utveckling som en följd av nedskärningar inom finansiering. Mer än hälften av de forskarna som
deltog i enkäten har anpassat sin forskning – ofta genom att röra sig bort från globala
utvecklingsteman eller omformulera sina projekt för att stämma överens med finansieringsmöjligheter.

Dessa förändringar sträcker sig bortom Sverige och har negativa konsekvenser för forskningens
internationalisering: nätverken i det globala syd har försvagats genom avbrutna eller minskade
antal samarbeten till följd av bristande finansiering.

Konsekvenser för forskningen

Globala konsekvenser

Två tredjedelar av respondenterna upplever ökade hinder för
forskning inom internationellt utvecklingssamarbete.

Enkäten 2024

Ta del av rapporten på ww.SweDev.dev


